COMUNE di CANICATTI'
-

Provincia di A"l wemo

DELIBERAZIONE
CONSIGLIO COMUNA] K

Oggctto MOdlfl(.d Dellbem/lom ( C N 67 dc] 7)/10/’)0]4

del 12 febbraio 2015

L anno duemilaQUINDICI addi DODIC! del mese di FEBBRAIO nel Comune

di Canicatti ¢ nel Palazzo Municipale, a seguito di regolare invito diramato ar senst di

legge. si ¢ riunito il Consiglio Comunale, in scduta pubblica ~ in sessione ordinaria

27 convocazione - per trattare gli argomenti posti all’ordine del Zi0Imo.

1l Presidente -- avv. Ivan Trupia, assume la presidenza della seduta.

Partecipa alla seduta il Segretario gencrale dr Domenico TUTTOLOMONDO.

Alle ore 23,00, al momento della trattazione del punto in oggetto. risultano:

i

| T CONSIGLIERI | PR| AS CONSIGLIERI
COMUNALI | COMUNALI
DI BEN}-E"D“Q TO Fabio X | [COMPARATO Alessio -
MURATORI* Ca]bguo X _ I(;lARJ)lNA GI()Vdnl]l
AST I'ﬁ(—jlotlclllllo - | x ]P/\R[ ARita o
.I.}EATA Domcmco X 7 |SAR])OI\_IE_A11[onmo _
SACHEL] Agata X | LLO GIUDICE Stefano
MIGLIORINI Antonio X |SAIEVA Diega
TRUPIA lvan T x| TVILAREALE Salvatore
NICOSIA Salvatore X lR()SS/\NOAlcsgandm _
TIR/\NT\IO Anlomo L [ 'X _Y CANJ (noacl_nn__o B o
DANIE] E Diego X CANICATTT G]LlStp])(,
GIARDINA (uoaLﬁmo X | BALDO MAROCCO Rmn{ondo S
MILIOTI Giuseppe "X | BORDONARO Giuseppa
MAIRA Antonio | X NO(.H LA GlO&LCthO _
FRANGIAMONE Salvatore x| :SLMINAIORL Manuela
LA VALLL Salvatore X ’( AC ( I/\I O /‘\ntomo -
PRESENTI Nro | 17 ASSENTINro | 13 |

| PR | AS

1.
o |
x|

i

X

X |
X }
X l
X [
SEIEE
X

_i,x ‘

| X [
X ;
x|



11 Presidente accertata la presenza de) numero legale, invita il consiglio a trattare i} punto:
“Modifica Deliberazione C.C. N. 67 del 23/10/2014”

Dssa Meli, dirigente Servizi Finanziari e tributi:
Hlustra la proposta comunicando che si tratta di una proposta tecpica di modifica in quanto ncl
determinare il compenso, quando il Consiglio Comunale ha cletto il Collegio dei Revisori dei
Conti, nella parte del dispositivo della sentenza st € operata una maggiorazione a loro
spettante del 10%. La maggiorazione spetfante € prevista dal D.1L. del 2005 che spetta quando
la spesa corrente, in base al penultimo consuntivo, per abitante 873.00 €uro non supcera le 724
della tabella B del Decreto. Nel preambolo della delibera, nella parte imotivazionale si dava
atto della spettanza della maggiorazione, perd nella determinazione finale del compenso non €
stata applicata, si & applicata solo una riduzione del I.1.. 78/2010. If Coltegio dei Revisori, sia
il Presidente che il componente. non ha avuto guesta maggiorazione dovuta per legge. per cui
notato 'errore, dice il dirigente, si ¢ proposto al Consiglio di prendere atto dell'errorc e dover
determinare in maniera corretta il compenso del Presidente ed il compenso dei componenti.
Cons. Di Benedetto, rileva dal prospetto che al Presidente. compenso annuo comprensivo e la
dssa Meli, chiarisce che si applica sia una maggiorazione del 10% che non spetta a tutti ¢ con
la delibera di cui si chiede la modifica era stata applicata solo la detrazione e non la
maggiorazione e da ulteriori spicgazione su dei quesiti posti

il Presidente, a questo punto, considerato che nessun consigliere chiede di intervenire, pone in

volazione la proposta. per appello nominale. durante la quale ¢ stata acquisita la dichiarazione di voto

del Cons. Licata: Mi astengo dal votare ¢ chiedo al Presidente i chiamare tutti gquei Consiglieri

Comunali che puntualmente al momento dei debiti fuori bilancio vanno via dall’aula’” Il segretario

Generale, invita ad esprime il voto ¢ il consigliere dichiara di votare contro.

Ultimata la votazione, il Presidente, accertata che la stessa ha dato il seguente risultato:

PRESENT) n. 14 consiglieri

FHanno votato:
A FAVORE n. 12 consiglieri
CONTRO n. 01 consigliere (Licata)
ASTENUTI n. 01 consigliere (Nocilla)

ASSENTI . 16 consiglieri

(Muratore, Sacheli, Migliorini, Nicosia, Tiranno, Giardina
Gno, Maira, Giarding Goni. Sardone, Villareale, Rossano.,
Cani, Canicatti, Baldo Marocco, Bordonaro, Seminatore)

H Presidente accerto 'esito ne proclama f'esito, per il quale
IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazionc di pari oggetio — allegato A);
Visto il risultato della superiore votazione accertato e proclamato dal Presidente;
Con 12 voti favorevoli — n. 1 contrario — n. | astenuto (16 assenti)

DEILIBERA

Approvare la proposta di pari oggetto, avente ad oggetto “Modifica Deliberazione C.C. N. 67 del
23/10/2014” che, anche se non trascrifta. si intende integralmente riportata e si allega sotto fa lettera A)
per costituire partc integrante ¢ sostanziale del prescente atto.

(293



-
P 1
& v
¥ -
>
N

t‘v".\
gk

Fom

CITTA’ DI CANICATTI

* ok % F %

C.so Umberto I

tel 0922 - 734111
Fax 0922 -734231

R

|

- ——

(PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO)

Fax 0F22-70%607 -

>7

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER
CONSIGLIO COMUNALE N

Prot. n.
ALLEGATI N.

OGGETTO : MODIFICA DELIBERAZIONE CCN.67 DEL 23.10.2014

In allegato € per I*iscrizione all’o.d.g. del

Consiglio si trasmette la proposta di cui in 0g

AL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

getto.

R1
D

FER{
1.Gs. 18.08.2000, N. 267

MENTO NORMATIVO SULLA COMPETENZA DELL’

ORGANO:

e

{NTERVENTO DI ALTRI ORGANIL:
COI.LEGIO DEI REVISORI DEI CONTI
Sl

NO

g

(ART.23 L. N. 289/02)

DIRIGENTE: DRMELI CARMELA.

| RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: MELIC

ARMELA

PARERE DI REGOLARITA" TECNICA FAV
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE RESO IN

OREVOLE RESO IN DATA 11.12..2012

DATA 111.12.2012

ALLEGATI ALLA PROPOSTA!
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
- | PIANO DELLE ALIENAZIONIE VALORIZZAZIO

NI ART.58 L.133/2008

‘T\‘ECFS&ITA' D1 IMMEDIATA ESECUZIONE
W Sl
. NO

_‘ URASMISSIONE ALLA PRESIDENZA D

ELCONSIGLIOINDATA

pagina 1 dil
Cod F

| S

P/
IL DIRIGFN'{E\ 1
A

iscale ¢ P IVA 00179660840



e

oo el

N

- PROPOSTA DI I)ELIA\IRAZIONE PER I
g; CONSIGLIO COMUNALE i
ok :

CITTA' DI CANICA 1T
(PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO)
'EEEE

OGGETTO: MOFICA l)liLlBERAZlONF,C.C.N.67§' N AL
23.10.2014 E

[N

[ S AL A

S

IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE 11
(artt. 45 1.r. 30.4.1991, n. 10)

Premesso che:

L'art.234 de! T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto
2000, n.267 prevede |’istituzione presso ciascun comune di un organo di revisione
economico finanziaria composto da tre membri scelti uno tra gli iscritti nell'albo dei
revisori contabili, il quale esercita funzioni di presidente; uno tra gli iscritti nel
registro dei dottori commercialisti; uno tra ghi iscritti nell'albo dei ragionieri,gli ultimi
due debbono essere, anche, iscritti nel registro sopra detto a seguito di quanto

previsto dall’art.9 della L.R. n.15 del 11/ 05/ 1993

Con la deliberazione n.67 del 73.10.2014 il Consiglio Comunale ha provveduto alla
nomina dei tre componenti del Collegio dei revisori dei conti per il triennio
2014/2017 ed ,ai sensi del comma 7 dell’art. 241 del D.lgs. 267/2000 ha
contestualmente fissato il compenso base, determinato dalle modalita stabilite dal
Decreto del Ministero dell'Interno del 20.05.2005 (pubblicato nelia G.U del
04/06/2005) in relazione alla classe demografica di appartenenza ed alla spesa
corrente annuale pro-capite ed alla spesa annuale di investimento;

Considerato che in base alla classe di appartenenza il compenso ¢ fissato in €
10.020,00 e che in relazione ai dati dell’ultimo  bilancio di previsione approvato
anno 2013 (art. 1 del decreto) spetta la maggiorazione del 10% del compenso base,
sussistendo le condizioni previste dalla allegata tab.” B” al decreto pari ad €
1.002,00;

Che ai sensi del comma 4 dell’art.241 de! D.Lgs. 267/2000 quando il compenso ¢
determinato come previsto dai precedenti commi il compenso del presidente e
aumentato del 50% ;

Che all’importo ,come sopra determinato, viene applicata la riduzione del 10% ai
sensi di quanto previsto dall’art.6 della legge 122/2010;

Che nella determinazione del compenso , per pure errore materiale nella parte del

dispositivo della proposta, non & stata calcolata la maggiorazione del 10% spettante
ai componenti del Collegio in relazione alla classe demografica ed alla spesa corrente

pagina | di 2



e [ e -

s PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL
gt CONSIGLIO COMUNALE
N

OGGETTO: MOFICA DELIBERAZIONE C.C.N.67 DEL f

CITTA" DI CANICATTI
23.10.2014

(PROVINCIA REGIONALE DI AGRIGENTO)
* ok ok ok K

L ]

annuale pro-capite ,cosi come esposto nella premessa del dispositivo della

deliberazione di nomina;

Per quanto sopra

PROPONE

- Di modificare la deliberazione n. 67 del 23.10.2014 nella parte di determinazione
del compenso sostituendo la precedente con la seguente:

Fomponenti Compenso Detraz.10% | Nuovo Compensow
Annuo comprensivo | Art.6,¢.3 Compenso mensile
Aggiorazione 10% | 1..122/2010 | annuo
Tab. “ B”
presidente 16.533,00 1.653,30 | 14.879,70 | 1.239.97
Componente 11.022,00 1.102,20 9.919,80 826,65

Fare presente che i suddetti compensi sono al netto di Iva e Contributi previdenziali

Dichiarare la presente di immediata esecuzione

//'/?,-10//7

/
Il Dirigente del Servizio finanziario visto I’art.49 del D.lgv. n. 267 del 18/8/2000,
recepito dall’art.12 della L.R. n.30/2000, esprime parere favorevole in ordine alla

regolarita tecnica e contabile.

pagina 2 di 2

IL. DIRIGENTE DELLA |
Dott.ssa Ca

A

&

[/

IREZIONE
a Meli



\
IR
N Segrctarto‘fencralc
Y,

[1 Consigliere Anziano
Dr D NJuttolognondo

F Di Benedetto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

11 sottoscritto Segretario Generale. visti gli atti d"ufticio

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della legae regionale n. 44 del 3 dicembre 1991,
pubblicata all’Albo pretorio di questo comunc per 15 giorni consecutivi dal 1_2:_0'3-2015 al

26~ 03-201 8 come previsto dallart. 11 a seguito degli adempimenti di cui sopra:

1 I° divenuta esecutiva i giorno __, decorsi 10

giorni dalla pubblicazione

2) I7 stata dichiarata immediatamente esecutiva.

UOC Segreteria Il Segretario Generate

Fto

Esecutiva it L aisensidellart. 12 comma |- L. 3.12.1991, n.44

Dalla residenza Municipale e

fl Segretario Generale

Dr Domenico Tuttolomondo

Copia conforme per uso amministrativo.

Canicatti,

I Funzionario

(VB



